
DETERMINAZIONE N.  87 del 02 OTTOBRE 2023

Oggetto: Visita  istituzionale  del  Presidente  della  Camera  di  Commercio  della  Carinzia
(Austria) 11 / 13 ottobre 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto l’Accordo di Cooperazione firmato dal Presidente della Camera di Commercio del Sud
Est Sicilia pro tempore e il Presidente della Camera dell’Economia della Carinzia, in data 8
gennaio 2019, con l’intento di rafforzare la cooperazione economica e commerciale tra la
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia e la Camera di Commercio della Carinzia;

Vista la nota del 30 giugno 2023, protocollo camerale n. 18742 del 3 luglio 2023, con la quale
la  Camera  di  Commercio  della  Carinzia  ha  confermato,  a  nome  del  Presidente,  la
realizzazione  di  una  serie  di  incontri  di  natura  economico-istituzionale  a  cura  di  questa
Camera di Commercio nei giorni dall’11 al 13 ottobre 2023;

A tal fine gli uffici camerali hanno predisposto un programma di incontri, inviato per email
alla Direttrice dell’Ambasciata D’Austria in data 22 settembre 2023, che prevede:

visite ad aziende dei territori delle tre sedi di Catania, Ragusa e Siracusa, che operano nel
settore dell'innovazione tecnologica, dell'agroalimentare, nel settore industriale, visita ai siti
turistici del territorio per la loro valorizzazione e promozione culturale, incontro con i vertici
della Società S.A.C. S.p.A. con i rappresentanti dell’Ass. Reg. delle Attività Produttive e con le
istituzioni quali il Sindaco della Città di Catania e il Rettore dell’Università di Catania;

Al  fine di  organizzare l'accoglienza degli  ospiti la Camera provvederà a fornire i  seguenti
servizi per garantire l’ospitalità dall’11 al 13 ottobre p.v.: compagnia di noleggio auto con
conducente per i trasferimenti logistici, pranzi e cene di lavoro;

PER TUTTO quanto sopra premesso;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio dall'ufficio Ragioneria;

D E T E R M I N A

• Di organizzare l'accoglienza della visita istituzionale del Presidente della Camera di
Commercio della  Carinzia unitamente alla  delegazione per il  periodo dall’11 al  13
ottobre 2023, dando mandato all'ufficio Provveditorato e all'ufficio Assistenza Organi
di porre in essere quanto necessario per la sua attuazione;

• Di  impegnare  la  somma  di  €  3.000,00  +  oneri  accessori  al  cdc  al  cdc  330000
“Interventi economici” del bilancio camerale;

• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "amministrazione trasparente"
del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1  Provvedimenti  –  sottosezione  2
Provvedimenti del Segretario Generale.

                                                                                         Il Segretario Generale 
                                                                                            Dott. Rosario Condorelli       

 Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


	D E T E R M I N A

